
                                                                                  

Cari Amici e Parenti, 

Siamo lieti di condividere con voi 
alcuni dettagli pratici per la 
giornata del nostro matrimonio, così 
da garantirvi un'esperienza 
piacevole e senza pensieri. 

 

 

Info sui Posteggi: 

Al vostro arrivo, vi chiediamo gentilmente di scaricare tutti i passeggeri 
presso la Chiesa o il Grotto della Madonna della Fontana. Successivamente, 
potrete dirigervi all’albergo, dove troverete ampio spazio per parcheggiare. 
Tenete presente che questa operazione richiederà circa 20 minuti. 

Per tornare in Chiesa, avrete due opzioni: 

1. Prendere il sentiero (A) che vi condurrà in pochi minuti fino al 
Parsifal, e da lì una breve passeggiata di 500 metri vi porterà alla 
Chiesa (B). 

2. Approfittare del servizio di trasporto che abbiamo messo a 
disposizione per gli autisti, che farà la spola tra l’albergo e la Chiesa. 
Partenza dal posteggio 3 (vedi piano) Corse tra le ore 13.00 le 13.40 

Per chi ha prenotato una camera in albergo, vi invitiamo a seguire lo stesso 
procedimento. Avrete l'opportunità di fare il check-in tra il rinfresco e 
l'aperitivo in hotel. 

Ecco il programma della giornata: 

 Ore 14:00 - Cerimonia presso la Chiesa Madonna della Fontana 
 Dopo la cerimonia - Rinfresco al Grotto adiacente alla Chiesa 
 Prima partenza del bus per l’albergo: Ore 16:45 per chi deve fare il 

check-in (da B al parcheggio 1) 
 Partenze successive: Ore 17:00 e 17:15 per tutti gli altri 
 Inizio aperitivo Hotel Monte Verità: Ore 17.30 

Non vediamo l'ora di festeggiare insieme a voi questo giorno speciale! 

Con affetto,  

Milena & Jason 

  



Liebe Freunde und Verwandte, 

 

Wir freuen uns, einige praktische 
Informationen für unseren 
Hochzeitstag mit euch zu teilen, 
damit ihr den Tag entspannt und 
ohne Sorgen genießen könnt. 

 

 

Parkinformationen: 

Bei eurer Ankunft bitten wir euch, alle Passagiere bei der Kirche oder der 
Grotte Madonna della Fontana aussteigen zu lassen. Anschließend könnt ihr 
zum Hotel weiterfahren, wo ihr ausreichend Parkplätze finden werdet. 
Bitte plant für diesen Vorgang etwa 20 Minuten ein. 

Für die Rückkehr zur Kirche habt ihr zwei Optionen: 

1. Nehmt den Weg «SENTIERO» (A), der euch in wenigen Minuten bis 
zum Parsifal führt, und von dort ist es ein kurzer Spaziergang von 
500 Metern bis zur Kirche (B). 

2. Nutzt den Shuttle-Service, den wir für die Fahrer organisiert haben, 
der zwischen dem Hotel und der Kirche pendelt. Abfahrt ab Parkplatz 
3 (siehe Plan) Fahrten zwischen 13.00 und 13.40 Uhr 

Für diejenigen, die ein Zimmer im Hotel gebucht haben, bitten wir euch, 
denselben Ablauf zu befolgen. Ihr habt die Möglichkeit, zwischen dem 
Empfang und dem Aperitif im Hotel einzuchecken. 

Hier ist der Tagesablauf: 

 14:00 Uhr - Zeremonie in der Kirche Madonna della Fontana 

 Nach der Zeremonie - Empfang im Grotto Madonna della Fontana, 
neben der Kirche 

 Erste Abfahrt des Busses zum Hotel: 16:45 Uhr für diejenigen, die 
einchecken müssen (von B zum Parkplatz 1) 

 Weitere Abfahrten: 17:00 Uhr und 17:15 Uhr für alle anderen 

 Beginn Aperitif im Hotel Monte Verità: 17.30 Uhr 

Wir freuen uns sehr darauf, diesen besonderen Tag mit euch zu feiern! 

Herzlichst, 

Milena & Jason  



 

 

 

Драги пријатели и роднини, 

Со задоволство ги споделуваме со вас некои 
практични детали за денот на нашата свадба, 
за да ви обезбедиме пријатно и безгрижно 
искуство. 

 

 

 

 

 

Информации за паркирање: 

При вашето пристигнување, ве замолуваме љубезно да ги оставите сите патници кај црквата 
или Гротото на Мадоната од Фонтана. Потоа, можете да продолжите до хотелот, каде што ќе 
најдете доволно простор за паркирање. Имајте предвид дека оваа постапка ќе ви одземе 
околу 20 минути. 

За да се вратите во црквата, имате две опции: 

1. Да го искористите патот (A) кој ќе ве однесе за неколку минути до Парсифал, а оттаму 
кратка прошетка од 500 метри по “SENTIERO” ќе ве доведе до црквата (B). 

2. Да го искористите транспортот кој го обезбедивме за возачите, кој ќе се движи помеѓу 
хотелот и црквата. 

За оние кои резервирале соба во хотелот, ве покануваме да го следите истиот процес. Ќе 
имате можност да направите check-in помеѓу освежувањето и аперитивот во хотелот. 

Еве го програмот за денот: 

 14:00 часот - Церемонија во црквата Мадона од Фонтана 

 По церемонијата - Освежување во Гротото покрај црквата 

 Прво заминување на автобусот до хотелот: 16:45 часот за оние кои треба да 
направат check-in (од B до паркинг 1) 

 Следни заминувања: 17:00 и 17:15 часот за сите други 

Со нетрпение очекуваме да го прославиме овој специјален ден заедно со вас! 

Со љубов, 

 
Милена & Џејсон 

  



 

PIANO POSTEGGI | PARKPLAN | ПЛАН ЗА ПАРКИРАЊЕ 
 

Fondazione Monte Verità - Strada Collina 84, 6612 Ascona 
 
I parcheggi in giallo sono tutti disponibili per gli ospiti, il parcheggio 4 invece familiari stretti (genitori 
e fratelli) e testimoni. 
 
Die gelb markierten Parkplätze stehen allen Gästen zur Verfügung, der Parkplatz 4 hingegen ist für 
enge Familienmitglieder (Eltern und Geschwister) und Trauzeugen reserviert. 
 
Паркинзите означени со жолто се достапни за сите гости, додека паркингот 4 е резервиран 
за најблиските членови на семејството (родители и браќа/сестри) и кумовите. 
 

 



TRAGITTO A PIEDI | FUßWEG | ПЕШАЧКИ ПАТ 
 

Il tragitto a piedi dalla Fondazione (A) alla Chiesa (B) è di circa 600m in discesa passando per il 
“SENTIERO”, altrimenti di circa 1 km.  
 

Der Fußweg von der Stiftung (A) zur Kirche (B) beträgt etwa 600 Meter bergab über den 
"SENTIERO", ansonsten etwa 1 km. 
 

Патеката пешки од Фондацијата (A) до Црквата (B) е околу 600 метри надолу по "SENTIERO", 
инаку околу 1 километар. 


